
 ORIGINALE 

 

      
 

Codice Ente 10341 

                                                                 
DELIBERAZIONE N. 31 del 31.05.2021 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Bando 'Estate insieme' di Regione Lombardia: approvazione e presentazione  del  
progetto  denominato  'Real - rESTATE a Lograto'  in collaborazione con la Parrocchia 
Ognissanti di Lograto,  Scuola  dell'infanzia 'Conti Lydia e Gian Giacomo Morando',  Cauto,  
Asd  Sport+  , Comunità Fraternità ed un Ente gestore di unità di offerta per disabili.      
 
L'anno duemilaventuno addì trentuno del mese di maggio alle ore    10.00 nella Sala delle adunanze 
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti  i componenti della 
Giunta Comunale. in modalità telematica (Seduta in modalità telematica, completamente a 
distanza, così come previsto dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 16.03.2020); 
La seduta si svolge in video conferenza , mediante piattaforma Skype, ed alla trattazione dell'argomento, 
in oggetto risultano presenti: 
 
 

  

Nominativo Carica Presente/Assente 

1. – TELÒ GIANANDREA SINDACO Presente 
2. – PADERNO FEDERICA ASSESSORE Presente 
3. – SAVOLDINI MANUELA ASSESSORE Assente 

4. - PELATI IVAN ASSESSORE Assente 

5. - MAGRI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

  Totale  Presenti 
Totale Assenti 

 

 
 

  3 
  2 
 

Stante il carattere riservato della seduta e la presenza in remoto ed in luoghi diversi dei partecipanti, gli 
stessi dichiarano di trovarsi collegati, ciascuno, in via riservata e da soli e di non effettuare alcuna forma 
di registrazione e/o riproduzione audio/video/fotografica della seduta. 

Il Presidente, Gianandrea Telò, assume la Presidenza nella sua qualità di SINDACO e riconosciuta la 
validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, essendo i presenti (in remoto) n. 3 e gli 
assenti n. 2, dichiara aperta la seduta. 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa Caterina Barni, che provvede alla redazione del 
presente verbale.  

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 



 

 

PROPOSTA N. 50 

OGGETTO: Bando 'Estate insieme' di Regione Lombardia: approvazione e 
presentazione  del  progetto  denominato  'Real - rESTATE a Lograto'  in collaborazione 
con la Parrocchia Ognissanti di Lograto,  Scuola  dell'infanzia 'Conti Lydia e Gian 
Giacomo Morando',   Cauto,   Asd  Sport  + ,  Comunità Fraternità  ed  un  Ente  gestore  
di  unità di offerta per disabili.     

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che Regione Lombardia ha pubblicato un Bando denominato “Bando Estate Insieme” 
finalizzato: 

- ad incentivare la realizzazione di iniziative estive complementari rispetto a quelle realizzate dai 
Comuni allo scopo di accrescere e integrare l’offerta e la diversificazione delle proposte per 
l’infanzia e l’adolescenza; 

- a promuovere iniziative con caratteristiche, modalità, contesti diversida quelli tipici dall’offerta 
ordinaria; 

Atteso che i progetti devono essere rivolti a: 

- promuovere la socialità ed il benessere fisico, psicologico e sociale dei minori per limitare gli 
impatti negativi derivanti dall’emergenza sanitaria dovuta al Covid-19, che da un lato ha imposto, 
attraverso provvedimenti nazionali e regionali di protezione, la sospensione di tutte le attività 
educative e scolastiche in presenza, e dall’altro ha limitato in modo significativo la possibilità di 
movimento al di fuori del proprio contesto domestico. 

- promuovendo e valorizzare la sinergia tra enti locali ed enti del terzo settore coinvolgendo, per 
garantire la pluralità dell’offerta e servizi, in particolare i soggetti del territorio che operano per la 
promozione delle opportunità di partecipazione, incontro sensibilizzazione rivolte ai minori e alle 
persone con disabilità. 

Rilevato che il Comune di Lograto da sempre attento ai servizi rivolti all’infanzia ed alla 
adolescenza intende partecipare al bando di Regione Lombardia con un progetto frutto della 
collaborazione con la Parrocchia Ognissanti di Lograto, Scuola dell’infanzia “Conti Lydia e Gian 
Giacomo Morando”, Cauto, Asd Sport +, Comunità Fraternità ed un Ente gestore di unità di 
offerta per disabili. 

Ribadito che tutti i partners hanno siglato suddetta collaborazione con specifici atti dichiarativi 
acquisiti rispettivamente a protocollo dell’ Ente al numero 4350 e numero 4374 del 31 maggio 
2021; 

Preso atto che il programma condiviso dai partners prevede una serie di iniziative rivolte 
all’infanzia e all’adolescenza (0-17 anni) da realizzarsi nel periodo 21 giugno - 15 ottobre 2021 e 
che detto programma presenta, nel rispetto delle direttive del bando regionale, le seguenti 
caratteristiche: 

- complementarietà delle proposte rispetto alle iniziative già finanziate dai Comuni (con risorse 
proprie o nazionali) nel territorio rivolte allo stesso target; 



 

 

- lavoro di rete, attraverso il coinvolgimento attivo e la valorizzazione - nella fase di 
progettazione e realizzazione delle iniziative – di almeno 2 enti pubblici e/o privati (quali ad 
esempio oratori, enti del terzo settore, ASD, ecc.), come da elenco di cui al punto A.3; 

- inclusività per assicurare l’accessibilità e l’accoglienza dei minori con disabilità e fragilità 
personali o legate al nucleo familiare. 

Atteso che tale progetto potrà essere realizzato, quanto meno nella sua completezza, solo in caso 
di ottenimento del contributo da parte di Regione Lombardia; 

Ritenuto, pertanto, di partecipare al bando regionale e di approvare il progetto denominato “Real 
- rESTATE a Lograto” e la domanda di partecipazione di cui ai modelli A1 ed A2 ed agli atti in 
essi richiamati ed allegati, in quanto predisposti per l’ammissione al bando di Regione Lombardia 
denominato “ Bando Estate Insieme”; 

Dato atto che sono stati acquisiti per quanto di competenza il parere favorevole di regolarità 
tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Segrtario Comunale 
Dott.ssa Caterina Barni in qualità di sostituto del Responsabile Area Servizi alla persona, e il 
parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del dlgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., dal responsabile dell’Area Finanziaria, rag. Francesca Vassallo; 

Tutto ciò premesso, 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dichiarare il propio indirizzo favorevole alla partecipazione al bando di Regione Lombardia 
denominato “Bando estate Insieme in collaborazione con la Parrocchia Ognissanti di 
Lograto, Scuola dell’infanzia “Conti Lydia e Gian Giacomo Morando”, Cauto, Asd Sport 
+, Comunità Fraternità ed un Ente gestore di unità di offerta per disabili; 

3. di dare atto altresì che ogni iniziativa progettuale verrà assunta di concerto con i soggetti 
partners sopra indicati, nel rispetto della normativa vigente, anche sotto i profili fiscali ed 
assicurativi, con l’ulteriore precisazione che, in caso di accoglimento e finanziamento del 
progetto richiesto, il Comune di Lograto si riserva di formalizzare con tutti i partners, ove 
necessario, apposita convenzione per la disciplina di ogni profilo più propriamente 
operativo concernente l’attuazione dei diversi interventi progettuali previsti; 

4. di approvare il progetto denominato “Real - rESTATE a Lograto” e la domanda di 
partecipazione di cui ai modelli A1 ed A2 ed gli atti in essi richiamati ed allegati, in 
quanto predisposti per l’ammissione al bando di Regione Lombardia “ Bando Estate 
Insieme”; 

5. di dare mandato al Responsabile dell’area servizi alla persona, la cura degli adempimenti 
necessari e conseguenti ai fini della formalizzazione della domanda di ammissione al 
progetto di cui al deliberato punto 4.; 



 

 

6. di dare atto che ogni adempimento di bilancio e ogni atto implicante l’assunzione di impegni di 
spesa in relazione al progetto qui in approvazione sarà adottato con successiva 
determinazione dei relativi responsabili di spesa; 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni; 

Successivamente, ravvisata la necessità di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, 
onde procedere celermente con l'attuazione dei programmi previsti in bilancio;  

LA GIUNTA COMUNALE 

con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                        Gianandrea Telò 

 
IL  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Caterina Barni 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modificazioni e integrazioni 

 


		2021-06-07T09:28:38+0200
	I approve the document


		2021-06-07T09:25:47+0200
	I approve the document




